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UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ QUỲNH LƯU  
   

 

Số:         /KH-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 
 

Quỳnh Lưu , ngày     tháng  8 năm 2025 

  
 

 

 

 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Ngày hội Thiếu nhi chào mừng kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng 

Tám (19/8/1945 - 19/8/2025), Quốc khánh 2/9 và chào mừng thành công Đại 

hội đại biểu Đảng bộ xã Quỳnh Lưu lần thứ nhất, nhiệm kỳ 2025 - 2030   

    

Nhằm thiết thực chào mừng kỷ niệm 80 năm cách mạng tháng Tám 

(19/8/1945 - 19/8/2025), Quốc khánh nước Cộng hòa XHCN Việt Nam (2/9/1945 - 

2/9/2025) và chào mừng thành công Đại hội đại biểu Đảng bộ xã Quỳnh Lưu lần 

thứ nhất, nhiệm kỳ 2025 - 2030, UBND xã Quỳnh Lưu ban hành Kế hoạch tổ chức 

Ngày hội Thiếu nhi, cụ thể như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

     ục đ ch 

 - Thiết thực chào mừng kỷ niệm 80 năm cách mạng tháng Tám và Quốc 

khánh 2/9; chào mừng thành công Đại hội đại biểu Đảng bộ xã Quỳnh Lưu lần thứ 

nhất, nhiệm kỳ 2025 - 2030 tiến tới Đại hội đảng bộ tỉnh và Đại hội XIV của Đảng. 

 - Tạo sân chơi bổ ích, lành mạnh cho đội viên thiếu niên, nhi đồng, góp phần 

giáo dục truyền thống yêu nước, lý tưởng cách mạng, tinh thần tập thể và kỹ năng 

sinh hoạt Đội cho các em.  

     u cầu 

- Tổ chức nghiêm túc, thiết thực, an toàn, hiệu quả, tiết kiệm. 

- Huy động phối hợp của các phòng, ban, ngành, đoàn thể, cơ quan, đơn vị, 

trường học có liên quan, Ban cán sự các khối, thôn, xóm tham gia trong các hoạt 

động Ngày hội Thiếu nhi. 

- Đảm bảo đúng đối tượng, nội dung, hình thức thi đa dạng, phù hợp lứa tuổi. 

II. NỘI DUNG, ĐỐI TƯỢNG, HÌNH THỨC TỔ CHỨC 

1. Nội dung thi   

+ Diễu hành 
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+ Kỹ năng của Đội viên: tập hợp, báo cáo, hô đáp khẩu hiệu. 

+ Đồng diễn bài múa tập thể (Do Ban Tổ chức lựa chọn). 

+ Tiết mục tự chọn (Các tiết mục có nội dung ca ngợi Đảng, Bác Hồ, quê 

hương, đất nước,…..Thời gian không quá 5 phút). 

   Đối tượng tham gia 

- Các em học sinh từ lớp 3 đến lớp 9 đang sinh sống, học tập tại các khối, 

thôn, xóm trên địa bàn xã Quỳnh Lưu (mỗi khối, thôn, xóm cử 01 đội tham gia).  

- Số lượng Đội viên mỗi Chi đội: 53 Đội viên, bao gồm (01 Đội viên cầm 

biển; 01 Đội viên cầm cờ; 02 Đội viên hộ cờ; 01 Chỉ huy Đội; 48 Đội viên). 

3. Hình thức tổ chức 

- Mỗi khối, thôn, xóm thành lập 1 Chi đội theo quy định của Hội đồng Đội 

Trung ương (theo các đơn vị xã cũ).  

- Các phần thi được chấm điểm theo bảng điểm do Ban Tổ chức quy định. 

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC 

1. Thời gian tổ chức: dự kiến từ ngày 22 - 27/8/2025. (BTC sẽ căn cứ vào 

điều kiện thời tiết để điều chỉnh thời gian, địa điểm thi phù hợp). 

   Địa điểm tổ chức: tại các Sân vận động xã cũ.  

IV  CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG 

1. Giải Nhất: 8 giải 

2. Giải Nhì: 8 giải 

3. Giải Ba: 8 giải 

4. Giải Khuyến khích: 36 giải 

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Văn hóa - Xã hội 

- Chủ trì tham mưu xây dựng Kế hoạch, thành lập Ban chỉ đạo, Ban tổ chức, 

lập dự trù kinh phí, chương trình, diễn văn khai mạc, bế mạc… và các văn bản để 

triển khai, chỉ đạo việc thực hiện các nội dung theo kế hoạch.  
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- Phối hợp với MTTQ, các phòng, ban, ngành, đoàn thể có liên quan tổ chức 

Ngày hội thiếu nhi. 

 - Đôn đốc, hướng dẫn, kiểm tra các cơ quan, đơn vị, khối, thôn, xóm đóng 

trên địa bàn xã triển khai thực hiện theo kế hoạch. 

2. Đề nghị Đoàn thanh niên xã 

- Chủ trì, điều hành tổ chức Ngày hội Thiếu nhi.  

- Xây dựng nội dung, thể lệ, hướng dẫn các Chi đoàn tập luyện. 

- Tổ chức tập huấn nghiệp vụ công tác Đội cho các Chi đoàn. 

- Thành lập Ban Giám khảo, Tổ thư ký.  

- Huy động lực lượng thanh niên tại các xã cũ phối hợp với Tiểu ban tổ chức 

trang trí khánh tiết tại địa điểm tổ chức. 

3  Trường Tiểu học, THCS 

- Phân công cán bộ, giáo viên, tổng phụ trách đội hỗ trợ các khối, thôn, xóm 

trên địa bàn tập luyện theo đúng quy định và nghi thức. 

- Bố trí giáo viên phụ trách công tác đội tham gia vào Ban giám khảo của xã 

để chấm thi nghi thức Đội. 

4. Trưởng các Tiểu ban 

- Phân công cho các thành viên trong tiểu ban theo dõi, đôn đốc các khối, 

thôn, xóm triển khai tập luyện để tham gia Ngày hội Thiếu nhi do xã tổ chức. 

- Phối hợp với các phòng, ban, ngành, đoàn thể cấp xã; Đoàn thanh niên ở 

các xã cũ trong việc trang trí khánh tiết, sắp xếp bàn ghế, loa máy, chương trình 

khai mạc, bế mạc tổ chức Ngày hội Thiếu nhi tại các Sân vận động xã cũ. 

- Báo cáo Ban chỉ đạo các khối, thôn, xóm trong quá trình triển khai thực 

hiện.  

5. Công an xã: Bố trí lực lượng đảm bảo an ninh trật tự tại các điểm tổ chức 

Ngày hội Thiếu nhi ở 8 xã cũ. (Cầu Giát, Quỳnh Hồng, Quỳnh Giang, Quỳnh Hậu, 

Quỳnh Diễn, Quỳnh Bá, Quỳnh Hưng, Quỳnh Ngọc). 

6. Ban chỉ huy quân sự xã: Bố trí lực lượng phối hợp với Tiểu ban tổ chức 

trong việc vận chuyển và sắp đặt bàn ghế tại 8 xã cũ tổ chức Ngày hội Thiếu nhi. 
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7  Trung tâm Văn hóa, Thể thao & Truyền thông 

- Chủ trì, phối hợp với Điện lực Quỳnh Lưu bố trí nguồn điện đảm bảo cho 

công tác tổ chức Ngày hội Thiếu nhi tại các Sân vận động ở các xã cũ. 

- Hướng dẫn Đoàn thanh niên ở các xã cũ kẻ vạch vôi tại các điểm tổ chức 

Ngày hội Thiếu nhi. 

8. Phòng Kinh tế: Tham mưu bố trí nguồn kinh phí để triển khai theo kế 

hoạch. 

9. Trạm Y tế: Mỗi Trạm Y tế bố trí 1 nhân viên y tế và một số cơ yếu thuốc 

trực xuyên suốt thời gian tổ chức Ngày hội Thiếu nhi ở các Sân vận động xã cũ. 

10  Đề nghị UBMTTQ và các tổ chức đoàn thể xã 

- Phối hợp với Phòng Văn hóa - Xã hội tổ chức Ngày hội Thiếu nhi đảm bảo 

chất lượng. 

 - Chỉ đạo Ban Công tác Mặt trận, Chi đoàn, Chi hội ở các khối, thôn, xóm 

tuyên truyền vận động đoàn viên, đội viên, thiếu nhi, các em học sinh tham gia 

Ngày hội Thiếu nhi.  

 - Hội LHPN xã: huy động các hội viên ở các xã cũ làm tổng dọn vệ sinh 

trong khuôn viên Sân vận động tại các điểm thi.  

11. B  thư chi bộ, Trưởng khối, thôn, xóm  

- Chỉ đạo Chi đoàn thành lập đội tuyển, tổ chức tập luyện và tham gia hội thi 

nghi thức Đội. 

- Chỉ đạo các Chi hội, Ban công tác mặt trận, Ban cán sự khối, thôn, xóm 

phối hợp, hỗ trợ Chi đoàn tổ chức tập luyện cho các em thiếu nhi, đảm bảo nền 

nếp, trang phục, đạo cụ và các điều kiện cho các cháu tham dự Ngày hội Thiếu nhi. 

- Tuyên truyền vận động các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp và nhân dân ủng 

hộ kinh phí cho các cháu tham gia Ngày hội Thiếu nhi. 

- Mỗi khối, thôn, xóm treo mắc 1- 2 băng rôn tuyên truyền kỷ niệm 80 năm 

cách mạng tháng Tám và Quốc khánh 2/9. 

IV. KINH PHÍ  

 - Nguồn kinh phí ngân sách địa phương (có bảng kinh phí chi tiết kèm theo). 



5 
 

 Trên đây là kế hoạch tổ chức Ngày hội Thiếu nhi chào mừng kỷ niệm 80 

năm Cách mạng tháng Tám (19/8/1945 - 19/8/2025), Quốc khánh 2/9 và chào 

mừng thành công Đại hội đại biểu Đảng bộ xã Quỳnh Lưu lần thứ nhất, nhiệm kỳ 

2025 - 2030. Đề nghị MTTQ và các phòng, ban, ngành, đoàn thể xã, cơ quan, đơn 

vị trường học, ban cán sự các khối, thôn, xóm tổ chức thực hiện nghiêm túc, đạt 

hiệu quả cao./. 

 

 Nơi nhận:  

- UBND Tỉnh (để b/c); 

- Thường trực Đảng uỷ, HĐND (b/c); 

- Các Phòng, ban, ngành, đoàn thể xã; 

- Các cơ quan, đơn vị, trường học có liên quan; 

- BTCB, Trưởng BCTMT và Trưởng các khối, thôn, xóm; 

- Lưu: VT-VHXH. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

 

Nguyễn Anh Tuấn 
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